
عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس: ذخیره استراتژیک 
نداریم بر اساس قانون حداقل باید 6 ماه ذخیره کالاهای اساسی 
مثل آرد، گندم، روغن، برنج و قند را داشته باشیم؛ اما ذخیره آنها 
به 20 روز نمی رسد یعنی اگر در طول 20 روز وارداتی انجام نشود، 

دخیره کالاهای اساسی کشور به صفر می رسد.
اسلامی  رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس شورای  هیات  عضو 
کشاورزی،  حوزه  نابسامانی  اصلی  ریشه  ساخت:  خاطرنشان 
مدیریتی است که با وعده و وعید و گفتاردرمانی بخش کشاورزی 
را اداره می کنند که پایدار نخواهد بود و تخم مرغ به شانه ای 100 
هزارتومان، گوشت مرغ به سمت 90 هزار تومان و گوشت قرمز 

هم به سمت کیلویی بالای 300 هزار تومان برود.
اظهار  کشور،  استراتژیک  ذخایر  خصوص  در  محمودزاده  جلال   
کرد: یکی از دلایل مشکلاتی که در حوزه جهاد کشاورزی وجود 
دارد به عدم وجود ذخایر استراتژیک کشور باز می گردد چراکه باید 
به مدت 6 ماه این ذخایر وجود داشته باشد، اما این کار را نکردند؛ 
بهانه جنگ اوکراین و روسیه و تحریم را مطرح می کنند. درحالی 
که تحریم در دولت های قبلی هم بوده و جنگ اوکراین هم نهایتا 

5 درصد تاثیر داشته است.
کشاورزی،  حوزه  نابسامانی  اصلی  ریشه  بنابراین  کرد:  بیان  او 
مدیریتی است که با وعده و وعید و گفتاردرمانی بخش کشاورزی 
را اداره می کنند که پایدار نخواهد بود و تخم مرغ به شانه ای 100 

هزارتومان، گوشت مرغ به سمت 90 هزار تومان و گوشت قرمز 
هم به سمت کیلویی بالای 300 هزار تومان برود. قیمت تخم مرغ 
از 100 هزار تومان پایین نمی آید؛ دام را هم از کشور خارج کرده 
و قاچاق می کنند چون نهاده ندارند و دام مولد را که باید لبنیات 

تولید کند، به کشتارگاه می برند.
 نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: به 
و  روستایی شاهد هستیم  تعاون  در سازمان  که  از تخلافتی  غیر 
فسادهایی که ایجاد شده است، تبعات ترک فعل و عدم مدیریت را 
مردم، مصرف کننده و تولیدکنندگان می بینند؛ کمر مردم از گرانی 
شکسته است و تهیه برنج و نان و تخم مرغ برای مردم سخت 
شده است. در حالی که ما دارای چهار اقلیم هستیم و زمانی که 
برداشت می کنند، همزمان در مناطق  استان خوزستان گندم  در 
سردسیر کشور، گندم کشت می کنند بنابراین به راحتی می توان 

تغذیه مردم را فراهم کرد.
آبیاری قطره ای در  با اشاره به وضعیت کشاورزی و   محمودزاده 
توسعه  ششم  برنامه  در  دولت  به  اینکه  رغم  علی  گفت:  کشور، 
ابلاغ شده که آبیاری مدرن و قطره ای را توسعه دهد، اما این نوع 
آبیاری کاملا در سطح کشور تعطیل است؛ زیرا کارخانه هایی که 
ادوات کشاورزی تولید می کنند به میل خود قیمت را بالا می برند 
و تولیدات را توزیع می کنند که وزارت کشاورزی نظارتی هم در 
این حوزه ندارد که در ادامه مشکلات عدیده ای را به وجود خواهد 

شورای  مجلس  کشاورزی  کمیسیون  رئیسه  هیات  عضو  آورد.  
اسلامی خاطرنشان کرد: ذخیره استراتژیک نداریم بر اساس قانون 
حداقل باید 6 ماه ذخیره کالاهای اساسی مثل آرد، گندم، روغن، 
برنج و قند را داشته باشیم؛ اما ذخیره آنها به 20 روز نمی رسد یعنی 
اگر در طول 20 روز وارداتی انجام نشود، دخیره کالاهای اساسی 
کشور به صفر می رسد. از سوی دیگر تولید را هم زمین گیر کردند 
50 درصد مرغداران جوجه ریزی نکردند چون نهاده ندارند موجود 
زنده وقتی نهاده نداشته باشد جوجه ریزی هم نمی کند زیرا بعد 
از 1 ساعت دان می خواهد. پول نقد را از 10 اردیبهشت از دامدار 
که  نکرده اند  وارد  ای  نهاده  دهند چون  نمی  را  نهاده  اما  گرفتند 
باعث شد به وزیر کارت زرد دهیم که اگر ادامه یابد به استیضاح 

ختم خواهد شد.

محسن زنگنه: باید در تصمیمات اقتصادی آثار و تبعات فرهنگی و 
اجتماعی نیز مدنظر قرار گیرد، در برخی موارد اگر به یک تصمیم 

خوب نگاه فرابخشی نداشته باشیم، مشکل ایجاد خواهد شد.
اینکه  بیان  با  مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس  نائب 
مودیان،  سامانه  و  فروشگاهی  پایانه های  قانون  اجرای  موضوع 
از  یکی  گفت:  برویم،  شفافیت  سمت  به  باید  و  است  خوبی  کار 
اقتصاد زیرزمینی  افزایش  احتمال  قانون،  این  اجرای  از  نگرانی ها 
است، حتی متاسفانه تقاضای ارز در برخی اقشار زیاد شده؛  به طور 
مثال برخی پزشکان درآمد خود را ارزی دریافت می کنند یا برخی 
صورت  به  هستند،  هم  توریست پذیر  که  لاکچری  رستوران های 

ارزی کار می کنند.
و  فروشگاهی  پایانه های  قانون  زدن  دور  درباره  زنگنه  محسن   
جای  به  کارت  به  کارت  به  مشتری  الزام  مانند  مودیان  سامانه 
استفاده از دستگاه های پوز، گفت: باید در تصمیمات اقتصادی آثار 
و تبعات فرهنگی و اجتماعی نیز مدنظر قرار گیرد، در برخی موارد 

مشکل  باشیم،  نداشته  فرابخشی  نگاه  خوب  تصمیم  یک  به  اگر 
ایجاد خواهد شد.

زاوه در مجلس شورای  نماینده مردم تربت حیدریه، مه ولات و 
پایانه های  قانون  درباره  که  نگرانی هایی  از  یکی  افزود:  اسلامی 
است،  زیرزمینی  اقتصاد  افزایش  احتمال  دارد،  وجود  فروشگاهی 

طور  شده؛  به  زیاد  اقشار  برخی  در  ارز  تقاضای  متاسفانه  حتی 
مثال برخی پزشکان درآمد خود را ارزی دریافت می کنند یا برخی 
صورت  به  هستند،  هم  توریست پذیر  که  لاکچری  رستوران های 

ارزی کار می کنند.
و  فروشگاهی  پایانه های  قانون  اجرای  موضوع  کرد:  اضافه   وی 
برویم  شفافیت  به سمت  باید  و  است  خوبی  کار  مودیان،  سامانه 
و  مردم  با  این چنینی  بزرگ  طرح های  از  پیش  باید  دولت  اما 
بخش خصوصی گفت وگو کند، بخش خصوصی  اکنون به دلیل 
با کسری درآمد روبه رو  کاهش سطح درآمد سرانه واقعی مردم 
شده درواقع دخل و خرج بسیاری از اصناف و مشاغل با یکدیگر 

متناسب نیست.
 این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: باید با مردم و 
بخش خصوصی پیش از اجرای این قوانین، گفت وگو کرد و آن ها 
را مجاب کرد باید بستر اجتماعی اجرای یک قانون را آماده کنیم 

چرا که ممکن است اقتصاد زیرزمینی شکل گیرد.

رئیس انجمن رادیولوژی ایران: متاسفانه در کشور ما موارد ابتلاء 
به سرطان ها دیر تشخیص داده می شود و میزان مرگ  و میر در 
سرطان ها به دلیل مراجعه دیر هنگام و عدم غربالگری به موقع و 

مناسب، بیشتر از جهان است.
رئیس انجمن رادیولوژی ایران گفت: متاسفانه در کشور ما موارد 
ابتلاء به سرطان ها دیر تشخیص داده می شود و میزان مرگ  و 
میر در سرطان ها به دلیل مراجعه دیر هنگام و عدم غربالگری به 

موقع و مناسب، بیشتر از جهان است.
ایران،  رادیولوژی  انجمن  رئیس  طاهری  صانعی  مرتضی  دکتر 
در  که  رادیولوژی  المللی  بین  کنگره  هفتمین  و  افتتاحیه سی  در 
که  مهم  این  بیان  با  شد،  برگزار  میلاد  برج  های  همایش  مرکز 
جامعه رادیولوژی در دوران کرونا، خدمات ارزنده ای در تشخیص 
بیماری ارائه دادند، گفت: ایران در حیطه خدمات رادیولوژی جزو 

از  کم تر  ما  تجهیزات  و  امکانات  و  است  دنیا  در  برتر  کشورهای 
کشور های پیشرفته نیست.

غربالگری  ضرورت  به  اشاره  با  ایران  رادیولوژی  انجمن  رئیس 
اندازی کلینیک های سرطان  نیاز به راه  سرطان های مختلف و 
دیر  سرطان ها  به  ابتلاء  موارد  ما  کشور  در  متاسفانه  افزود:   ،
به  سرطان ها  در  میر  و  مرگ   میزان  و  شود  می  داده  تشخیص 
مناسب،  و  موقع  به  غربالگری  عدم  و  هنگام  دیر  مراجعه  دلیل 

بیشتر از جهان است.
وی ادامه داد: انجمن رادیولوژی که تعامل خوبی با وزارت بهداشت 
و سازمان نظام پزشکی دارد، آماده ارائه خدمات رادیولوژی برای 
غربالگری بیماری های مختلف از جمله سرطانها بصورت رایگان 

در بیمارستان ها است.
در ادامه ، امیر رضا رادمرد دبیر کنگره رادیولوژی ایران نیز افزود: 

کشور  در  سرطان ها  بروز  درصد   2۷ رسمی،  آمارهای  اساس  بر 
مربوط به سرطان های دستگاه گوارش است.

رادمرد با اشاره به سرطان پستان که شایعترین سرطان زنان است، 
می  داده  تشخیص  دیر  ما  جامعه  در  سرطان  این  داشت:  اظهار 
شود، از همین رو، لازم است برنامه های غربالگری در این مورد 

صورت پذیرد.
ایران  رادیولوژی  انجمن  مدیره  هیأت  عضو  کریمی  محمدعلی 
در ادامه ، بیان کرد: موضوع چالش برانگیز در جامعه، غربالگری 
جوانی  افزایش  حامی  رادیولوژی  انجمن  است،  باردار  مادران 

جمعیت است، اما مسیر علمی آن به درستی طی نشده است.
اصلاح  به  نیاز  نیز  قبلی  غربالگری  روش  اینکه  با  گفت:  کریمی 
دارد و این موضوع را قبول داریم، اما خواهان شیوه درست اجرای 

غربالگری در قانون جوانی جمعیت هستیم.
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رئیس دیوان محاسبات کشور :
گزارش تفریغ بودجه سال گذشته

 6 ماه پیش از موعد مقرر آماده شد
رئیس دیوان محاسبات از آماده شدن گزارش تفریغ بودجه 

سال گذشته، 6 ماه زودتر از موعد مقرر خبر داد.
موعد  از  پیش  ماه   6 گذشته،  سال  بودجه  تفریغ  گزارش 

مقرر آماده شد
شدن  آماده  از  محاسبات  دیوان  رئیس  بذرپاش  مهرداد 
موعد  از  زودتر  ماه   6 گذشته،  سال  بودجه  تفریغ  گزارش 

مقرر خبر داد.
رئیس دیوان محاسبات در این باره در صفحه شخصی خود 

نوشت:
دیوان  در  همکارانم  زحمات  متعال،  خداوند  یاری  »به 
پرافتخار محاسبات به سرانجام رسید و گزارش تفریغ بودجه 
1۴00 شش ماه قبل از موعد قانونی در پایان تیرماه آماده 

ارائه به مجلس شد.
تفریغ بهنگام، چراغ راه دولت و مجلس در اصلاح ساختار 
بودجه و افزایش انضباط مالی و تدوین بودجه کارآمدتر و 

اثر بخش تر است«.
دستگاه های  حساب های  و  سندها  بررسی  بودجه،  تفریغ 
با چگونگی هزینه نهادها و پیشرفت  آنها  دولتی و تطبیق 
پروژه ها بر اساس قانون بودجه هر ساله بوده که انجام آن 
انتشار  قانونی  بر عهده دیوان محاسبات کشور است.موعد 

گزارش های تفریغ بودجه، ماه دی هر سال است.

با ابلاغ رئیس مجلس ؛
مصوبه افزایش ۱۰درصدی حقوق 

بازنشستگان و کاهش حق مسکن 
کارگران باطل شد

رقم  همان  به  کارگران  مسکن  مصوبه، حق  این  ابطال  با 
650 هزار تومان بازگشت که در شورای عالی کار تصویب 
شده بود و در خصوص مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان 
و مستمری بگیران نیز دولت یا باید مصوبه را تأیید کند یا 
اصلاح  برای  اجتماعی  تأمین  سازمان  به  را  مصوبه  اینکه 

برگرداند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به رئیس جمهور، 
مصوبه حق مسکن کارگران و افزایش حقوق بازنشستگان 
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر  کرد.  ابطال  را 
اسلامی در نامه ای به ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، مصوبه 
حق مسکن کارگران و افزایش حقوق بازنشستگان را مغایر 
قانون اعلام کرد.بنابراین طبق ابلاغ رئیس مجلس، مصوبه 
افزایش  مصوبه  و  کارگران  550هزارتومانی  مسکن  حق 
10درصدی مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی به دلیل 

مغایرت با قانون ابطال شد.
کارگران  این مصوبه، حق مسکن  ابطال  با  است،  گفتنی   
به همان رقم 650 هزار تومان بازگشت که در شورای عالی 
کار تصویب شده بود و در خصوص مصوبه افزایش حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران نیز دولت یا باید مصوبه را 
تأیید کند یا اینکه مصوبه را به سازمان تأمین اجتماعی برای 

اصلاح برگرداند.
 پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد: 
و  امنای صندوق  هیئت  مصوبه  است مجدداً  مکلف  دولت 
شورای عالی کار را در دستور کار قرار بدهد و امیدواریم این 
اقدام مجلس در لغو مصوبه هیئت وزیران این فضا را فراهم 
موافقت کند و هرچه سریع تر  با 38 درصد  کند که دولت 

پرداخت بازنشستگان در کشور با عدد جدید اعلام شود.

وزارت بهداشت :
تزریق ۳ دز واکسن برای استفاده
 از خدمات عمومی ضروری شد 

آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  عمومی  روابط  مرکز 
پزشکی اعلام کرد: در طول 2۴ ساعت گذشته، 32 بیمار 
مبتلا به کووید19 در کشور جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری، به 1۴1 هزار و 56۴ نفر 
 35 قرمز،  وضعیت  در  شهرستان   15 حاضر  حال  رسید.در 
شهرستان در وضعیت نارنجی، 208 شهرستان در وضعیت 

زرد و 190 شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.  
معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، به 
تشریح جزئیات مصوبات و تصمیمات اخیر ستاد ملی مقابله 
فرهادی،  پرداخت.محسن  بیماری  هفتم  موج  در  کرونا  با 
گفت: همیشه تاکید کرده ایم برای کنترل و مهار بیماری 
شامل  که  دارد  وجود  واضح  و  مشخص  برنامه  دو  کرونا، 
پوشش واکسیناسیون و رعایت پروتکل های بهداشتی است.

وی با اشاره به اهمیت تکمیل واکسیناسیون، افزود: رعایت 
رعایت  ماسک،  زدن  دست ها،  شستن  شامل  پروتکل ها، 
فاصله گذاری اجتماعی و...، است که باید جدی گرفته شود.

فرهادی به تصمیمات اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا اشاره 
کرد و گفت: تزریق دوز یادآور، مهم ترین تصمیم ستاد است. 
از همین رو، افرادی که 6 ماه از زمان تزریق دوز دوم و سوم 

واکسن آنها گذشته است، باید دوز یادآور را تزریق کنند.
وی در توضیح دوز یادآور واکسن کرونا، اظهار داشت: دوز 
تعریف شده  و سوم،  دوز دوم  نظر گرفتن  در  بدون  یادآور 

است.
فرهادی با اشاره به افزایش موارد ابتلاء به کرونا در کشور، 
افزود: در طرح مدیریت هوشمند مقابله با کرونا، دو موضوع 
برای کسانی که ارائه خدمت می کنند، الزامی است. نخست، 
اینکه، در  اینکه فرد واکسن زده باشد یا نزده باشد و دوم 

شرایط بیماری هست یا نیست.
کسانی  برای  ایران من«  کنون »سامانه  تا  داد:  ادامه  وی 
که 2 دوز واکسن زده باشند، ارائه خدمات را مجاز می داند. 
از 15  بیماری، تصمیم گرفته شده  به شرایط  توجه  با  اما، 
 3 اساس  بر  من  سامانه  خدمات  ارائه  معیار   ،1۴01 مرداد 

دوز واکسن باشد.
این اوصاف کسانی  با  این سوال که  به  پاسخ  فرهادی در 
که هم اکنون سه دوز واکسن زده اند می توانند از خدمات 
اولویت سامانه من، 3 دوز  سامانه من استفاده کنند گفت: 
واکسن است. اما، توصیه بر این است که برای کسانی که 
مدت زمان تزریق 3 دوز واکسن آنها از 6 ماه بیشتر باشد، 

دوز یادآور بزنند.

آمریکا: 
ایران بین روسیه و برجام، انتخاب کند

رابرت مالی نماینده امریکا در امور ایران: تهران می تواند 
گزینه تکیه نسبی به روسیه را انتخاب کند. روسیه ای که 

هم اکنون منزوی بین المللی است.
رابرت مالی نماینده ویژه امریکا در امور ایران در مصاحبه با 
خبرنگار شبکه سی ان ان امریکا گفت: تصمیم امریکا برای 
بار بود و آسیب واقعی به امنیت و  از برجام، فاجعه  خروج 

ثبات منطقه وارد کرد.
او ادامه داد: فرصت احیای برجام همچنان وجود دارد اما روز 

به روز، کمتر و کمتر می شود.
دار  اولویت  گزینه  داد:  ادامه  امریکا  دولت  ارشد  مقام  این 
در  ابد  تا  گزینه  این  اما  است  برجام  به  بازگشت  امریکا، 

دسترس نیست.
با  کند  انتخاب  را  برجام  به  بازگشت  مسیر عدم  ایران  اگر 
انزوای بیشتری روبه رو خواهد شد. نماینده امریکا در امور 
باید  ایران اضافه کرد: زمان نهایی که براساس آن تهران 
ندارد  برگردد وجود  برجامی  ای  به محدودیت های هسته 
با سرعت زیادی در حال کم شدن است و در  اما فرصت 
مرحله ای، برای همه مشخص خواهد شد که احیای برجام، 
ممکن نخواهد بود. روبرت مالی ادامه داد: اگر ایران خواهان 
یعنی  دارد  آسانی وجود  بسیار  راه  است  برجام  به  بازگشت 
موافقت با شرط هایی که اتحادیه اروپا و نه امریکا، مطرح 
کرد. این پیشنهاد عادلانه ای است. ما آماده توافق بر این 
اساس هستیم و از ایران هم انتظار داریم همین را بگوید اما 

این گزینه برای ابد در دسترس نیست.
او درباره همکاری و ائتلاف ایران با روسیه هم گفت: ایران 
هم اکنون یک گزینه در اختیار دارد. ایران می تواند گزینه 
هم  که  ای  روسیه  کند.  انتخاب  را  روسیه  به  نسبی  تکیه 
فرصت  روسیه  با  ایران  است.  المللی  بین  منزوی  اکنون 
اقتصادی بسیار کوچکی دارد که قدرت مانور زیادی ندارد 
با  تری  طبیعی  روابط  تا  بازگردد  برجام  توافق  به  اینکه  یا 

کشورهای همسایه و اروپا و بقیه جهان داشته باشد.

خبرگزاری اسپوتنیک :
مصر ساخت اولین

 نیروگاه هسته ای خود را آغاز کرد
اتم  روس  شرکت  اسپوتنیک،  خبرگزاری  گزارش  طبق 
بتن ریزی برای سازه  اولیه نیروگاه الضبعه در مصر را آغاز 

کرده است.
مصر با همکاری شرکت روسی »روس اتم« ساخت اولین 

نیروگاه هسته ای خود را آغاز کرد.
شرکت روسی »روس  اتم«، ساخت نیروگاه اتمی »الضبعه« 

در مصر را آغاز کرد.
بنابر گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، »الکسی لیخاشف« 
شاکر«  »محمد  با  دیدار  در  اتم  روس  عامل شرکت  مدیر 
وزیر برق و انرژی های تجدید پذیر مصر در این باره گفت 
که ساخت این نیروگاه اتمی به مصر این امکان را خواهد 
داد تا به سطح جدیدی از توسعه فناوری، صنعت و آموزش 

دست پیدا کند.
نیروگاه  واحد  اولین  کرد: »شروع ساخت  اضافه  لیخاشف   
هسته ای الضبعه به معنای پیوستن مصر به جمع کشورهای 
پروژه  طبق  اتم  روس  است.  جهان  سطح  در  هسته ای 
را  انرژی  واحدهای  جدیدترین  ساخت   ،"1200-VVR"
لیخاشف  کرد.«   خواهد  آغاز  ]مصر[  عربی  جمهوری  در 
بزرگترین  نیروگاه،  این  ساخت  که  کرد  اشاره  همچنین 
همکاری روسیه و مصر از زمان ساخت سد »اسوان« خواهد 
بود.  وی افزود: »انرژی هسته ای برای مردم مصر به مدت 
این  امروز  اتم  روس  و شرکت  بود  رویا  قرن  نیم  از  بیش 

افتخار بزرگ را دارد که این رویا را به حقیقت بدل کند.«
 نیروگاه »الضبعه« اولین نیروگاه هسته ای در سطح مصر و 
اولین پروژه بزرگ شرکت روس اتم در قاره آفریقا به شمار 
می آید.  طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، شرکت روس 
اتم امروز بتن ریزی برای سازه  اولیه نیروگاه الضبعه در مصر 

را آغاز کرده است.

به شورای امنیت سازمان ملل ؛
عراق از ترکیه شکایت کرد

به دنبال حمله هوایی ترکیه به شمال عراق، بغداد به شورای 
امنیت سازمان ملل شکایت کرد.

به شورای  استان دهوک،  بمباران  دلیل  به  ترکیه  از  عراق 
امنیت سازمان ملل شکایت کرد.

خبرگزاری دولتی عراق »واع« گزارش داد که عراق از آنکارا 
به شورای امنیت سازمان ملل شکایت کرده است.

در  که  کرد  اعلام  بیانیه ای  در  عراق  رسانی  اطلاع  گروه 
رأس ساعت 13:50 به وقت محلی 20 ژوئیه، روستای برخ 
دهوک  استان  در  زاخو  توابع شهرستان  از  درکار  ناحیه  در 
قرار  شدید  توپخانه ای  حملات  آماج  در  عراق  کردستان 
شدن  زخمی  و  شهروند  هشت  شدن  کشته  به  که  گرفت 
23 شهروند دیگر که همه آنها از گردشگران بودند، انجامید.

فرمانده  که  کرد  تاکید  عراق  امنیتی  رسانی  اطلاع  گروه 
کل نیروهای مسلح دستور تحقیقات فوری درخصوص این 
رخداد و اعزام وزیر خارجه و معاون فرمانده عملیات مشترک 
و دبیر شخصی خود و فرمانده نیروهای گارد مرزی به محل 
از  عیادت  و  رخداد  جزئیات  از  اطلاع  جهت  را  رخداد  این 

مجروحان داده است.
»مصطفی الکاظمی« نخست وزیر عراق به حمله توپخانه ای 
بر  زخمی   23 و  کشته   8 که  کردستان  اقلیم  به  ترکیه 
»حق  که  کرد  اعلام  و  داد  نشان  واکنش  گذاشت،  جای 

پاسخگویی به ترکیه را برای خود محفوظ می دانیم«.
بر عهده  را  عراق  نیروهای مسلح  فرماندهی  که  الکاظمی 
دیگر  بار  ترکیه  نیروهای  اعلام کرد که  بیانیه ای  در  دارد، 

آشکارا حاکمیت عراق را نقض کرده است.
مناطقی  از  یکی  دادن  قرار  هدف  با  ترکیه  افزود:  وی 
امنیت  و  زندگی  مجددا  دهوک،  استان  در  گردشگری 

شهروندان عراقی را مورد تجاوز قرار داده است.
فرمانده نیروهای مسلح عراق تصریح کرد: این حمله ترکیه 
مستمر  درخواست های  به  ترکیه ای  طرف  که  کرده  ثابت 
عراق برای توقف حملات نظامی علیه اراضی و شهروندان 

این کشور توجهی نکرده است.

نماینده مجلس:

 ۲۰ روز واردات انجام نشود ذخایر استراتژیک کشور صفر می شود!

نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس : 

برخی رستوران ها و پزشکان درآمد خود را ارزی دریافت می کنند

انجمن رادیولوژی ایران: 

عدم غربالگری دليل ميزان بالای مرگ و مير بيماران سرطانی است!

جامعهشماره 2687 - پنجشنبه 30 تیر 1401
مقام معظم رهبری :

همکاری ها بلندمدت ایران و روسیه عمیقا به نفع هر دو کشور است 
پوتین  ولادیمیر  دیدار  در  خامنه ای  آیت اله 
بر  تأکید  با  و هیئت همراه  روسیه  رئیس جمهور 
قراردادهای  و  تفاهم ها  شدن  عملیاتی  ضرورت 
بین دو کشور، هوشیاری در مقابل سیاست های 
خاطرنشان  و  دانستند  لازم  را  غرب  فریبکارانه 
کردند: همکاری ها بلندمدت ایران و روسیه عمیقاً 

به نفع هر دو کشور است.
بر  تأکید  با  دیدار  این  در  رهبری  معظم  مقام   
و  ایران  نیاز  نشان دهنده  جهانی  حوادث  اینکه 
روسیه به همکاری های روزافزون و متقابل است، 
افزودند: تفاهم ها و قراردادهای متعددی بین دو 
جریان  در  گاز  و  نفت  بخش  در  از جمله  کشور 

است که باید تا انتها پیگیری و عملیاتی شوند.
روسیه  و  ایران  اقتصادی  همکاری های  ایشان 
را بویژه در پی تحریم های غرب، ضروری و به 
نفع هر دو کشور دانستند و در خصوص حوادث 
اوکراین گفتند: جنگ یک مقوله خشن و سخت 
اینکه مردم عادی  از  است و جمهوری اسلامی 
دچار آن شوند به هیچ وجه خرسند نمی شود اما 
در قضیه اوکراین چنانچه شما ابتکار عمل را به 
خود،  ابتکار  با  مقابل  طرف  نمی گرفتید،  دست 

موجب وقوع جنگ می شد.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه غربی ها با روسیه 
را  ناتو  هستند،  مخالف  به کلی  مستقل  و  قوی 
راه  اگر  افزودند:  و  خواندند  خطرناک  موجودی 
نمی شناسد  و مرزی  باشد حد  باز  ناتو  مقابل  در 
نمی شد،  گرفته  اوکراین  در  آن  جلوی  اگر  و 
به  را  جنگ  همین  کریمه،  بهانه  به  بعد  مدتی 

راه می انداختند.
البته  کردند:  خاطرنشان  خامنه ای  آیت الله   
و  شده  قبل  از  ضعیف تر  غرب  و  آمریکا  امروز 
با وجود تلاش و هزینه زیاد، برُد سیاستهای آنها 
در منطقه ما از جمله در سوریه، عراق، لبنان و 

فلسطین بسیار کم شده است.
و  خواندند  مهم  بسیار  را  سوریه  مسئله  ایشان   

بر  مبنی  اسلامی  جمهوری  موضع  بر  تأکید  با 
لزوم  و  کشور  این  به  نظامی  حمله  با  مخالفت 
دیگر  مهم  مسئله  یک  گفتند:  آن،  از  جلوگیری 
و  حاصلخیز  مناطق  اشغال  سوریه،  موضوع  در 
نفت خیز شرق فرات بوسیله آمریکایی ها است که 
این قضیه باید با بیرون راندن آنها از آن منطقه 

علاج شود.
 ایشان در ادامه تأکید کردند: جمهوری اسلامی، 
بسته  به  منجر  که  را  برنامه هایی  و  سیاست ها 
ارمنستان شود، هرگز تحمل  ایران و  شدن مرز 

نخواهد کرد.
ایران  بلندمدت  همکاری های  انقلاب  رهبر   
کشور  دو  هر  نفع  به  عمیقاً   و  جداً   را  روسیه  و 
و  جنابعالی  گفتند:  پوتین  به  خطاب  و  خواندند 
پیگیری  و  اقدام  اهل  دو  هر  ما  رئیس جمهور 
این  در  کشور  دو  همکاریهای  بنابراین  هستید، 

دوره باید به اوج خود برسد.
روسیه  رئیس جمهور  سخنان  تأیید  با  ایشان   
رشت-  آهن  خط  راه اندازی  ضرورت  درباره 
آستارا، این کار را موجب تکمیل خطِ حمل ونقلِ 

شمال- جنوب و به نفع هر دو کشور دانستند.

مقابل  در  هوشیاری  همچنین  خامنه ای  آیت اله 
گفتند:  و  خواندند  ضروری  را  غرب  فریبکاری 
حیله گر،  هم  و  هستند  زورگو  هم  آمریکایی ها 
و یکی از عوامل فروپاشی شوروی سابق فریب 
البته  بود،  آمریکا  سیاستهای  مقابل  در  خوردن 
را حفظ  استقلال خود  جنابعالی  دوره  در  روسیه 

کرده است.
جایگزینی  سیاست  تأیید  با  همچنین  ایشان   
از  استفاده  و  کشور  دو  روابط  در  ملی  پول های 
ارزهای دیگر به جای دلار، گفتند: دلار را باید به 
تدریج از مسیر معاملات جهانی خارج کرد و این 

کار به صورت تدریجی، ممکن است.
 در این دیدار که رئیسی رئیس جمهور کشورمان 
نیز حضور داشت، پوتین درباره حوادث اوکراین 
گفت: هیچ کس طرفدار جنگ نیست و جان دادن 
رفتار  اما  است  بزرگ  تراژدی  یک  عادی  مردم 
غرب موجب شد که ما انتخابی جز عکس العمل 

نداشته باشیم.
و  عوامل  برشمردن  با  روسیه  رئیس جمهور   
بویژه  اوکراین،  و  روسیه  اختلافات  ریشه های 
اقدامات تحریک آمیز غرب و آمریکا در سالهای 

همچنین  و  اوکراین  در  کودتا  جمله  از  اخیر 
قبلی  تعهدات  وجود  با  ناتو  گسترش  سیاست 
آنها مبنی بر پرهیز از هرگونه پیشروی به سمت 
روسیه، گفت: بعضی از کشورهای اروپایی گفتند 
اما  بودیم  ناتو  در  اوکراین  عضویت  مخالف  ما 
تحت فشار آمریکا با آن موافقت کردیم که این 
نشان دهنده فقدان حاکمیت و استقلال آنها است. 
از  پوتین، ترور سردار سلیمانی را نمونه دیگری 
بخش  در  و  برشمرد  آمریکایی ها  شرارت های 
تحریم های  به  اشاره  با  خود  از سخنان  دیگری 
به ضرر  تحریم ها  این  روسیه گفت:  علیه  غرب 
جمله  از  مشکلاتی  آن  نتیجه  و  است  غرب 
افزایش قیمت نفت و بحران تأمین مواد غذایی 

است.
سوءاستفاده  به  اشاره  با  روسیه  رئیس جمهور   
غارت  و  تحریم  برای  دلار  ابزار  از  آمریکا 
زیان  به  نهایت  در  را  کار  این  کشورهای دیگر، 
آنها و موجب تضعیف اعتماد جهانی به این ارز و 
حرکت کشورها به استفاده از پول های جایگزین 
دانست و گفت: روسیه و ایران در حال طراحی 
پول های ملی  از  استفاده  برای  روش های جدید 

در روابط دو کشور هستند.
 رئیس جمهور روسیه با تأیید مواضع رهبر انقلاب 
در قضیه  دو کشور  مواضع  قفقاز،  منطقه  درباره 
به  نظامی  حمله  با  مخالفت  در  جمله  از  سوریه 
یکدیگر  با  منطبق  کاملًا  را  کشور  این  شمال 
تحت  باید  فرات  شرق  منطقه  گفت:  و  خواند 

کنترل نیروهای نظامی سوریه قرار بگیرد.
همه  در  را  کشور  دو  همکاری های  پوتین   
و  دانست  پیشرفت  حال  در  پروژه ها  و  بخش ها 
مبارزه  ایران و روسیه در سوریه در حال  افزود: 
نظامی  زمینه  در  و  تروریسم هستند  با  مشترک 
و  کشور  دو  همکاری های  می کنیم  تلاش  نیز 
همچنین همکاری و مانورهای سه جانبه با چین 

را توسعه دهیم.


